[image: Описание: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]

СОБР
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЫНИНСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

от

№

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района от 30.06.2022 № 61/215 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Камынинское Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 46 Устава муниципального образования Камынинское Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района от 30.06.2022 №61/215 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Камынинское Плавского района»:
1.1. Изложить Раздел 2 Приложения к решению в следующей редакции:
«2. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении контроля в сфере благоустройства
2.1. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется. Муниципальный контроль осуществляется без проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий. Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьей 66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.2. Пункт 4.21 Раздела 4 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
4.21. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте, контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном статьями 39 – 40 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Камынинское Плавского района «Камынинский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования Камынинское
Плавского района

Т.В. Сулаева

image1.png